
TAJEMNÉ MĚSTO

VYDEJTE SE S NÁMI
PO MÉNĚ ZNÁMÝCH MÍSTECH

CENTRA ŠTRAMBERKA

Muzeum Šipka
Štramberk

Muzeum Šipka
Štramberk

9/
KDYŽ SI OBEJDEŠ KOSTEL Z LEVÉ STRANY DOZADU, NAJDEŠ
NA LEVÉM BŘEHU TAJEMNÉ SCHODY, KTERÉ NIKAM NEVEDOU. 
SPOČÍTEJ, KOLICH JICH JE, A VÝSLEDNÉ ČÍSLO NAPIŠ ZDE: 

10/
KDYŽ SE VYDÁŠ KOLEM KOSTELA Z DRUHÉ STRANY, POVEDOU TĚ 
VEN Z NÁMĚSTÍ SMĚREM NAHORU NA TRÚBU DVĚ SOUBĚŽNÉ 
ULICE, KTERÉ MAJÍ STEJNÝ ZVLÁŠTNÍ NÁZEV. NAPIŠ JMÉNO 
TĚCHTO ULIC: 

8.

výsledek

11/
POSLEDNÍ SMĚR, KUDY SE MÁŠ VYDAT, SI MUSÍŠ ZJISTIT SÁM, A 
SICE POČÍTÁNÍM ČÍSEL, KTERÁ, JSI ZÍSKAL BĚHEM PŘEDCHOZÍCH 
OTÁZEK.

Zde napiš získané číslo z otázky č. 6:                         Zde napiš číslo z otázky č. 9:

Zde obě čísla od sebe odečti:            -            = 

Získal jsi dvojciferné číslo. Čísla z výsledku teď sečti dohromady a získáš výsledné číslo:

                                                        +            =

Najdi na náměstí dům s tímto číslem, vejdi dovnitř a zeptej se na poslední část cesty.

12/
ZE ZÍSKANÝCH INDICIÍ SI VYPLŇ TAJENKU: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Dýka je vystavená v Muzeu Šipka.
Můžeš se na ni přijít podívat. Zjistíš,
která z těch dvou je ta naše. V muzeu
tě také čeká odměna.



Muzeum Šipka
Štramberk

Muzeum Šipka
Štramberk

1/
BĚŽ NA NÁMĚSTÍ A V JEHO ROHU NAJDEŠ BUDOVU ČÍSLO 1.
NA ČELNÍ STRANĚ TÉTO BUDOVY JE OBRAZ ŽENY S DÍTĚTEM.
NAPIŠ JMÉNO ŽENY: 

6.

2/
VEDLE TÉTO BUDOVY JE BUDOVA 2 SKAUTSKÝCH ODDÍLŮ. NAPIŠ 
NÁZEV 8. ODDÍLU: 

9.

3/
VRAŤ SE ZPÁTKY NA NÁMĚSTÍ A NAJDI DŮM S BALKÓNEM.
V TOMTO DOMĚ STRÁVILO NĚJAKÝ ČAS NĚKOLIK SLAVNÝCH 
ČESKÝCH OSOBNOSTÍ. NAPIŠ 2. JMÉNO MUŽE, KTERÝ BYL
PRO ČESKOU REPUBLIKU TEN NEJVÝZNAMNĚJŠÍ: 

5.

4/
UPROSTŘED NÁMĚSTÍ VIDÍŠ KAŠNU SE SOCHOU HYGIE, ŘECKÉ 
BOHYNĚ ZDRAVÍ A ČISTOTY. V BLÍZKOSTI KAŠNY NAJDI VĚC,
NA KTERÉ NAJDEŠ SYMBOL TROJZUBCE. JE TO POSLEDNÍ 
PAMÁTKA NA MÍSTNÍ PIVOVAR, KTERÝ KDYSI STÁL UPROSTŘED 
NÁMĚSTÍ.
O JAKOU VĚC SE JEDNÁ? 

7.

5/
NA NÁMĚSTÍ STOJÍ BUDOVA S NÁPISEM MUSEUM. ZJISTI, O JAKÉ 
MUZEUM SE JEDNÁ. NAPIŠ JMÉNO A PŘÍJMENÍ: 

1.

6/
OD BUDOVY MUZEA POKRAČUJ DÁLE. V ROHU NÁMĚSTÍ STOJÍ 
DŮM, KTERÝ JE POJMENOVÁN PODLE ŘEMESLA, KTERÉ SE ZDE 
KDYSI PROVOZOVALO. NA DOMĚ UVIDÍŠ TAKÉ SLUNEČNÍ HODINY. 
SEČT I  VŠECHNA Č ÍSLA NA SLUNEČNÍCH HODINÁCH
A VÝSLEDNÉ ČÍSLO NAPIŠ ZDE: 

7/
NA BUDOVĚ NAJDI JEŠTĚ JEDNU ZAJÍMAVOU VĚC – OBRAZ,
VE KTERÉM JE ZOBRAZEN SYMBOL SMRTI. NAPIŠ, O JAKOU VĚC 
SE JEDNÁ: 

3.

8/
KOSTEL, KTERÝ STOJÍ NA ŠTRAMBERSKÉM NÁMĚSTÍ, JE 
ZASVĚCEN JEDNOMU SVĚTCI. ZJISTI JEHO JMÉNO A NAPIŠ: 

4.

2.


	Stránky 1
	Stránky 2

